
VII.

17

2013
2 0 1 3

VÝROČNÍ ZPRÁVA



I.  Slovo ředitele společnosti     str.    1

 
     

PŘÍLOHY
 
Zpráva o vztazích

Zpráva dozorčí rady
   
Účetní závěrka a zpráva auditora

Obsah:VII.

17
1 



Slovo ředitele SpolečnoSti
I.
VII.

17
1 

SLOVO ŘEDITELE SPOLEČNOSTI

Liberecká IS a.s. je společností podnikající v oblasti informačních systémů a technologií. Tato 
oblast je svojí podstatou dynamická a plná neustálých vývojových změn a tedy i Liberecká IS 
je firmou dynamickou. 

Rok 2013 byl pro Libereckou IS velmi náročným rokem, který byl úspěšně zakončen díky 
kvalitě interních i externích vztahů a díky finančnímu i hospodářskému zdraví. Na vývoj 
společnosti v tomto roce, ale zejména v dalších letech, měly rozhodující vliv změna vztahu s 
Libereckým krajem v oblasti vydávání Opuscard a dále změna vztahu s městem Liberec v 
oblasti nájmu a správy optických prvků města Liberce začleněných do Metropolitní sítě 
optických vláken. Tyto dvě události vnesly nestabilitu do hospodářských základů společnosti a
jejich dořešení se přeneslo až do roku 2014. Zároveň firma v roce 2013 zahájila a úspěšně 
vedla řadu významných změnových projektů pro město Liberec, další zákazníky, a pro své 
interní prostředí, opětovně dosáhla kladného hospodářského výsledku, dozorovými audity 
potvrdila funkčnost svého systému řízení kvality a systému bezpečnosti a obhájila prověrku na 
stupeň „důvěrné“ u Národního bezpečnostního úřadu.

Úspěšnost společnosti v uplynulém roce dokládá stabilní a vyrovnané hospodaření, stabilita a 
doložená vysoká kvalita poskytovaných služeb a realizace několika desítek systémových 
změn v poskytovaných službách i vnitřním řízení, z nichž největší význam má úspěšné vedení 
změny Ekonomického informačního systému pro město Liberec následované úspěšnými 
implementacemi nového informačního systému Městské policie, nového SW pro správu 
hřbitovů města Liberce a nové technologie pro centrální hlášení incidentů (Help desk), která 
nyní může sloužit pro hlášení a sledování řešení incidentů nejen v IT, ale i v dalších oblastech, 
jako je správa budov, apod.  

Všechny úspěchy i neúspěchy každé organizace jsou produktem jejího vedení, zaměstnanců 
a dodavatelů. Je tomu tak samozřejmě i v Liberecké IS. Oba statutární orgány -
Představenstvo a Dozorčí rada, společnosti i v tomto roce vytvořily svými uváženými 
rozhodnutími a přístupem konstruktivní, náročné a motivující prostředí pro zaměstnance a daly 
jim prostor pro vlastní seberealizaci. Zároveň měla naše společnost i v roce 2013 stabilizovaný
tým zaměstnanců a udržela společné vztahy s dodavateli na vysoké úrovni. Obě skupiny,
zaměstnanci i dodavatelé, jsou vedením společnosti považovány za základ dalšího rozvoje 
Liberecké IS.

Stejně jako předchozí roky byl i rok 2013 pro Libereckou IS dalším krokem na cestě k vitalitě a 
konkurenceschopnosti srovnatelné s jinými obdobnými firmami v rámci nejen České republiky, 
ale i Evropské unie. Jak již bylo uvedeno, je to výsledkem práce zaměstnanců společnosti a já 
jim za to děkuji.

Ing. Jaroslav Bureš, MBA
ředitel Liberecké IS a.s. 



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY PRO VALNOU 
HROMADU LIBERECKÉ IS a.s. 

Dozorčí rada akciové společnosti Liberecká IS a.s. na svém řádném zasedání konaném 
dne 12. 5. 2014
• přezkoumala řádnou účetní závěrku společnosti k 31. 12. 2013 a dále se seznámila 

a vzala na vědomí auditorskou zprávu společnosti O-Consult s.r.o. ze dne 28. 3.
2014 s výrokem, že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a 
finanční situace společnosti Liberecká IS a.s. k 31. 12. 2013 a nákladů, výnosů a 
výsledku jejího hospodaření za rok 2013 v souladu s českými účetními předpisy,

• projednala návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2012, tak jak jej 
schválilo představenstvo dne 25. 4. 2014,

• přezkoumala Zprávu o vztazích mezi Libereckou IS a. s. a Statutárním městem 
Liberec dle & 66a, odst. 9. Obchodního zákoníku č. 513/91 Sb. ve znění zákona č. 
353/2001 Sb. a schválila ji,

• projednala návrh Výroční zprávy Liberecké IS a.s. za rok 2013, tak jak jej schválilo 
představenstvo dne 25. 4. 2014 a vyslovila s tímto návrhem souhlas.

Dozorčí rada Liberecké IS a.s. na základě těchto skutečností doporučuje Valné hromadě 
Liberecké IS a.s. schválit řádnou účetní závěrku za rok 2013 a výroční zprávu za rok 
2013.

V Liberci dne 12. 5. 2014

…………………………………..
RNDr. Michal Hron

Předseda dozorčí rady



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17



VII.

17


